ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  30/2016 - PR 51/201651/201631/08/2016Folha:  1/5       O(a)  Prefeito Municipal,  LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

51/201630/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL15/09/201615/09/2016O objeto da presente licitação consiste na aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merendaescolar aos alunos de creche, ensino fundamental e médio do município de São Bernardino.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemFRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)6 FARINHA DE MILHO EMB. DE 5 KG BOA QUALIDADE - Marca:daju KG 30 - 8,90    267,009 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO INSPECIONADA - Marca:lar KG   500 - 5,60    2.800,0011 CEBOLA GRAÚDA, CATEGORIA I CARACTERÍSTICAS GERAIS:SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM OTAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE.NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DEORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUAAPARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES.ESTAREM LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRAADERENTE À CASCA. ESTAREM ISENTAS DE UMIDADEEXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS.ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. NÃOAPRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. APOLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. ACONDICIONADOSEM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORMEQUANTIDADE SOLICITADA. - Marca: real

KG   50 - 1,50    75,00

São Bernardino,   15   de  Setembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  30/2016 - PR 51/201651/201631/08/2016Folha:  2/5FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)12 TOMATE CARACTERÍSTICAS GERAIS TOMATE EM INÍCIO DEMATURAÇÃO. FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AOTAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE EVARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUELHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, OTRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕESADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃOCONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OUCORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DACASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNAANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRESDE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. DEVE APRESENTAR-SE EMINÍCIO DE MATURAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOSPLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADESOLICITADA. - Marca: real
KG   80 - 4,30    344,00

13 BATATA INGLESA LAVADA CARACTERÍSTICAS GERAIS:SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM OTAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE.NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DEORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUAAPARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES.ESTAREM LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRAADERENTE À CASCA. ESTAREM ISENTAS DE UMIDADEEXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. NÃOAPRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. APOLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. ACONDICIONADOSEM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORMEQUANTIDADE SOLICITADA - Marca: real
KG   100 - 3,00    300,00

15 MAÇÃ FUJI CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDOCONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEMDEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR ECONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEMDESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS,TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA,COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃODEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OUCORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DACASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA - Marca: real
KG   100 - 6,23    623,00

16 OVOS DE GALINHAS, VERMELHOS, TIPO GRANDE, FRESCOS,SELECIONADOS COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA EMDÚZIAS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO ATÓXICARESISTENTE, E NÃO REUTILIZADAS. PRODUTO ISENTO DERACHADURAS, ESTUFAMENTO, SEM SUJIDADES. CASCA DEOVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOSCARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DEVERÁ ESTARDEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO OS DIZERES TIPOCOLONIAL, COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃOSANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTARVALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA(APRESENTAR AMOSTRA, FICHA TÉCNICA, LAUDO ECERTIFICADO DE INSPEÇÃO) - Marca: real
DZ   5 - 5,35    26,75

São Bernardino,   15   de  Setembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  30/2016 - PR 51/201651/201631/08/2016Folha:  3/5FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)17 AMIDO DE MILHO NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE,FERMENTAÇÃO OU RANÇO. NÃO DEVERÁ APRESENTARRESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃOCARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,VEDADA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOSREFORÇADOS OU CAIXAS, COM PESO LIQUIDO DE ATÉ 1 KG.PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NOMÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: daju
KG   8 - 3,50    28,00

28 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 NÃO PODERÁ ESTARÚMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ESPECIFICIDADE DEUSO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS EBISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OUMISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS(UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTOINSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: daju
PCT 6 - 9,45    56,70

29 SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURASINADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTARINTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EMPOLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEMSECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZODE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: união
KG   10 - 1,15    11,50

Total do Fornecedor: 4.531,95SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)1 ARROZ  TIPO 01 EMB. 5KG - Marca: minutinho PCT 18 - 12,90    232,202 CAFE EMB. 200 GR - Marca: amigo Und  25 - 10,65    266,253 LEITE DE VACA  INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LT C/ 12 UN -Marca: piracanjuba CX 40 - 32,60    1.304,004 ÓLEO VEGETAL EMB. 900 ML - Marca: coamo Und 60 - 3,40    204,005 FEIJÃO EMB. 1 KG - Marca: grão do sul KG 30 - 6,05    181,507 MARGARINA COM SAL EMB. 1 KG - Marca: prime KG 12 - 5,20    62,4018 AÇÚCAR  BRANCO EMB. 5 K - Marca: santa isabel PCT 30 - 12,50    375,0019 BISCOITO DOCE DE MAIZENA EMB. 400 GR - Marca: prodasa PCT 250 - 3,40    850,00
São Bernardino,   15   de  Setembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  30/2016 - PR 51/201651/201631/08/2016Folha:  4/5SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)20 BISCOITO SALGADO DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIRDE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIATERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITOESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OSBISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS DECARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODERÁAPRESENTAR UMIDADE OU BISCOITOS QUEBRADOS(PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO - ATÉ 10% DE BISCOITOSQUEBRADOS). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENOATÓXICO, DUPLA EMBALAGEM, TRANSPARENTE,RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVECONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOMEE/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE EINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca: prodasa
PCT 500 - 3,40    1.700,00

21 SAGU: NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE,FERMENTAÇÃO OU RANÇO. NÃO DEVERÁ APRESENTARRESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃOCARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,VEDADA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOSREFORÇADOS, COM PESO  LIQUIDO DE ATÉ 500GR. PRAZODE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: prata
KG 40 - 4,85    194,00

23 POLVILHO  AZEDO EMB. 500 GR - Marca: prata KG 10 - 5,20    52,0024 SUCO EM  PÓ PCTE. 500 GR - Marca: léo PCT 40 - 2,70    108,0025 CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ (COLORAU)  EMB. DE 500GR DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOAQUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO ESABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NOMÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMASVIGENTES. REGISTRO NO MS. EMBALAGENS: EMBALAGEMDE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICA .A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 276, DE 22 DESETEMBRO DE 2005. - Marca: daju
PCT 10 - 2,50    25,00

27 DOCE DE FRUTA 1 KG - Marca: da serra KG 24 - 5,90    141,60Total do Fornecedor: 5.695,95Total Geral: 10.227,90
São Bernardino,   15   de  Setembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  30/2016 - PR 51/201651/201631/08/2016Folha:  5/5
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (28),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (56),  2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (62)

São Bernardino,   15   de  Setembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL